



**PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE E PERIZIA GEOLOGICA PER I LAVORI DI CUI AL PROGRAMMA
STRAORDINARIO D'INVESTIMENTI ART. 20 L. 67/1988 III FASE. (LOTTO 1)
"REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO A 3 PIANI DA DESTINARE A BUNKER PER RADIOTERAPIA –
MEDICINA NUCLEARE – UNITÀ SPINALE – RECUPERO E RIABILITAZIONE
FUNZIONALE E NEURO-RIABILITAZIONE ED AMBULATORI ”
CIG: 8115585899 CUP: C23D19000070002**

PROGETTAZIONE:

TIMBRO E FIRMA:




MAIN S.r.l. MANAGEMENT & INGEGNERIA
Villanova di Castenaso (BO), Via B. Tosarelli, 344
Tel: +39.051.4598661
e-mail: segreteria@mainmg.it
http://www.mainmg.it



CAVUOTO ING. FILIPPO
Napoli (NA), Via Benedetto Brin, 63/D
Tel: +39.081.24823471
e-mail: f.cavuto@studiocavuto.com



SERVIZI INTEGRATI s.r.l.
Napoli (NA), Via Riviera di Chiara, 105
Tel: +39.081.660172
e-mail: info@servizi-integrati.it
http://www.serviziintegratisrl.it



MAIN
Management & Ingegneria S.r.l.
Ing. NICOLA FREDI
Iscritto all'Albo degli Ingegneri di Bologna
n° 33984

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATI GENERALI

Analisi prezzi - Oneri della sicurezza

Rev. 0	19/04/2021	Consegna progetto esecutivo
Emissione/revisione	Data	Riferimento emissione/revisione

Scala	File di riferimento	Codice commessa	Fase	Argomento	Sub.	Elaborato	Revisione
	20.26_PE_G_05_05/B_00	20.26	PE	G	05	05/B	0
Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Verificato	Approvato		
19/04/2021	PROGETTO ESECUTIVO	MDM-GG-VP-SC	MDM-GG-VP-SC	NF	NF		

LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO OSPEDALE DI CASERTA							DATA: APRILE 2021		
Prezzari disponibili alla data di redazione del progetto, da utilizzare nel seguente ordine di priorità:						anno di riferimento			
a	LisCampania LLPP 2020					2020			
b	LisPUAS-EmilaRomagna-2018					2018			
d	Indagine di mercato / offerte fornitori								
DESCRIZIONE DELLA VOCE GRUPPO ELETTROGENO. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, gruppo elettrogeno da KVA variabili. Il costo orario dacomputare per la sicurezza, in relazione al tipo di gruppo elettrogeno, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nelPiano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo attrezzatura; il gasolio per il funzionamento dell'attrezzatura durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine							ELENCO PREZZI UNITARI		
							Rif. Articolo		NP.SC.001
PN	ELEMENTI				Prezziario	U.M.	QUANTITA'	PREZZI ELEMENTARI	IMPORTI PARZIALI sub TOTALI
1.0 Mano d'opera									
1.2 Costo orario operaio specializzato					a	h	0,000	26,68	0,00
1.3 Costo orario operaio qualificato					a	h	0,000	27,64	0,00
1.4 Costo orario operaio comune					a	h	0,000	26,95	0,00
SOMMANO MANO D'OPERA						€			0,00
2.0 Materiali e opere compiute									
2.1 Noleggio gruppo elettrogeno					d	a corpo	1,00	7 700,00	7 700,00
SOMMANO MATERIALI E OPERE COMPIUTE						€			7 700,00
3.0 Trasporti									
3.1 Franco cantiere (incidenza su 2.0)							2%	7 700,00	154,00
3.2									
SOMMANO TRASPORTI						€			154,00
4.0 Noli									
4.1 Franco cantiere (incidenza su 2.0)							0%	7 700,00	0,00
4.2									
4.3									
SOMMANO NOLI						€			0,00
A TOTALE (1.0+2.0+3.0+4.0)						€			7 854,00
5.0 Spese sicurezza									
5.1 Spese dirette e indirette sicurezza (%di A)							0,000%	7 854,00	0,00
5.2									
SOMMANO SPESE SICUREZZA						€			0,00
B TOTALE (A+5.0)						€			7 854,00
6.0 Spese generali - utili									
6.1 Spese generali (% di B)							15,00%	7 854,00	1 178,10
6.2 Utile impresa (% di B+6.1)							0,00%	9 032,10	0,00
SOMMANO SPESE GENERALE - UTILI						€			1 178,10
C TOTALE (B+6.0)						€			9 032,10
arrotondamento									32,10
PREZZO UNITARIO DI APPLICAZIONE					€/a corpo				9 000,00

LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO OSPEDALE DI CASERTA							DATA: APRILE 2021		
Prezzari disponibili alla data di redazione del progetto, da utilizzare nel seguente ordine di priorità:						anno di riferimento			
a	LisCampania LLPP 2020					2020			
b	LisPUAS-EmilaRomagna-2018					2018			
d	Indagine di mercato / offerte fornitori								
DESCRIZIONE DELLA VOCE							ELENCO PREZZI UNITARI		
DISPOSITIVI SICUREZZA COVID. La voce comprende:							Rif. Articolo	NP.SC.002	
MODALITA' DI INFORMAZIONE									
- operazioni di "verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, registrazione dell'avvenuto controllo e relativa procedura in materia di tutela della privacy;									
PN	ELEMENTI				Prezziario	U.M.	QUANTITA'	PREZZI ELEMENTARI	IMPORTI
								PARZIALI	sub TOTALI
1.0 Mano d'opera									
1.2 Costo orario operaio specializzato					a	h	0,000	26,68	0,00
1.3 Costo orario operaio qualificato					a	h	0,000	27,64	0,00
1.4 Costo orario operaio comune					a	h	0,000	26,95	0,00
SOMMANO MANO D'OPERA					€				0,00
2.0 Materiali e opere compiute									
2.1 Dispositivi di sicurezza					d	a corpo	1,00	12 940,00	12 940,00
SOMMANO MATERIALI E OPERE COMPIUTE					€				12 940,00
3.0 Trasporti									
3.1 Franco cantiere (incidenza su 2.0)							2%	12 940,00	258,80
3.2									
SOMMANO TRASPORTI					€				258,80
4.0 Noli									
4.1 Franco cantiere (incidenza su 2.0)							0%	12 940,00	0,00
4.2									
4.3									
SOMMANO NOLI					€				0,00
A					TOTALE (1.0+2.0+3.0+4.0)		€		13 198,80
5.0 Spese sicurezza									
5.1 Spese dirette e indirette sicurezza (%di A)							0,000%	13 198,80	0,00
5.2									
SOMMANO SPESE SICUREZZA					€				0,00
B					TOTALE (A+5.0)		€		13 198,80
6.0 Spese generali - utili									
6.1 Spese generali (% di B)							15,00%	13 198,80	1 979,82
6.2 Utile impresa (% di B+6.1)							0,00%	15 178,62	0,00
SOMMANO SPESE GENERALE - UTILI					€				1 979,82
C					TOTALE (B+6.0)		€		15 178,62
					arrotondamento				1,90
PREZZO UNITARIO DI APPLICAZIONE					€/a corpo				15 180,52